
Magdalena Hýska a Zdeňka Kuklíková. Ze sboru odešel s. Leitner 
a s. František Procházka. 

V roce 1963 navštívili naše družstvo soudruzi z NDR, z Berlína, ze 
Sovětského svazu, Angličané z Manchesteru, farmáři z Ameriky, 
ze států Pensylvánie a Nového Mexika. Z Japonska předseda svazu 
spotřebních družstev a zástupce národní federace rybářských 
družstev. Dále zde byli Bulhaři ze Sofie a litevští turisté. O všech 
těchto návštěvách jsou zápisy v knize návštěv zdejšího JZD.

Jako každým rokem tak i letos bylo mnoho schůzí, přednášek a 
oslav. Nejprve MDŽ, 1. máje, 9. květen. Svaz mládeže zas uspořá-
dal „máje“ a zahrádkáři pěknou výstavu ovoce.

Hokejisté tento rok dlouho hráli hokej. Sehráli několik utkání 
doma i mimo Kněževes. Po hokeji začal fotbal. Tito hráči však 
svoje hřiště neměli upravené, proto hráli buď v Chrášťanech nebo 
Kolešovicích. V srpnu byl obnoven spolek chovatelů drobného 
zvířectva domácího.

Dopravní spoje jsou stále stejné. Jen je navíc autobusové spojení s 
Přílepy.

V budoucnu se počítá s uzavřením jednotřídní školy v Přílepích. 
Zatím chodí do Kněževsi děti, které chodí pátý školní rok a děti na 
vyšší stupeň ZDŠ. 

Na oslavu VŘSR uspořádala místní odbočka SČSP velký lampiono-
vý průvod obcí. Hrála místní hudba JZD Rudý říjen a s. Konvalin-
ka měl proslov před MNV. 

Knihovna. Činnost v roce 1963 byla normální. Zakoupen byl větší 
počet knih. Knihovník (s. Louda) přešel pod dozor školní a kul-
turní komise. Knihy půjčovány po celý rok a to vždy ve čtvrtek. 
Při výpůjčkách vypomáhala Dana Ulbrichová a Jarka Kadlecová. 
Tohoto roku byla knihovna přestěhována ze staré úřadovny v čp. 
121 do budovy MNV, kde obdržela dvě pěkné místnosti. Výpůjček 
bylo 2070.

Narození:
Ladislav Dejmek, 20. února, matka Miluše, dělnice, otec Ladislav, 
dělník RKZ, Kněževes čp. 162.
Jana Kršková, 23. 3., matka Věra, otec Josef, zedník OSP, Kněževes 251.
Jiří Ullman, 23. března v Podbořanech, matka Eliška, otec Richard, 
sedlář JZD, Kněževes čp. 8.
Václav Nebesář, 6. dubna, matka Eva, otec Václav, vedoucí pekáren.
Alena Kloučková, 24. května, matka Alena, otec Rudolf, vedoucí 
samoobsluhy, čp. 91.
Jana Hálková, 7. června, matka Světla Pivoňková, otec Emil Hálek, 
člen JZD, čp. 284.

Návštěvy 

Schůze, přednášky

Hokej

Doprava

370

Škola v Přílepích

VŘSR

Knihovna

Narození



371

Petr Čechák, 25. července, matka Alena, otec Josef, kovář JZD, 
Kněževes čp. 95.
Zdeněk Kubů, 11. srpna, matka Jaroslava, otec Zdeněk, kuchař, 
Kněževes, čp. 276.
Jaroslav Novák, 6. září, matka Libuše, otec Jaroslav, státní zaměst-
nanec, Kněževes čp. 201.
Karel Kuklík, 27. září, matka Zdeňka, učitelka, otec Karel, instruk-
tor Jednoty, Kněževes 351.
Kamila Ransdorfová, 27. září, matka Anna, otec Václav, horník, 
Kněževes čp. 96.
Hana Hamouzová, 5. října, matka Anna, otec Karel, kovář JZD, 
Kněževes čp. 35.
Monika Zástěrová, 2. listopadu, matka Marta, úřednice ZNZP v 
Rakovníku, Kněževes 78.
Iveta Dlouhá, 10. prosince, matka Marie, otec Josef, horizontář v 
TOS Rakovník, Kněževes čp. 115.


